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ویژه نامه آخر هفته

مــا ایــن داســتان را روایت می کنیــم برای ثبــت در تاریــخ... بــرای اینکه درس 
عبرتی باشــد برای مدیرانی که چشــم بســته و با غرور مطلق کار می  کنند. مدیرانی 
که به جز خودشــان و حلقه اطرافیان نزدیک هیــچ فردی را قبول ندارند و قدرت را 
تمام و کمال برای خودشان می خواهند. روایت قرارداد مارک ویلموتس که فوتبال 
ایران را به مرز نابودی مطلق رســانده و مدیران فدراسیون فوتبال را دادگاهی کرده 
اســت، بــه خوبی نشــان می دهد که اگــر صداقتی وجود داشــت، امروز ســایه تاریک 
همــه چیز فوتبال ایــران را در بر نمی گرفت و مردم با احتــرام درباره مدیران حرف 
می زدند. بررســی دوباره داســتان ویلموتس بهترین درس برای مدیرانی اســت که 
در فوتبال حضور دارند و یا می خواهند در آینده وارد فوتبال شوند اما اینکه چه شد 
فوتبال و مدیرانش به این سرنوشت تلخ دچار شدند را باید از آخر به اول مرور کرد.

این سرنوشت مدیرانی است که همین حالا با سوء استفاده از موقعیت فوتبال 
ایران پروســه اصلاح اساســنامه را هم به درســتی انجام نمی دهند و همین حالا در 
پشــت پــرده برنامــه دارند تا انتخابات فدراســیون در تاریخ مقرر شــده مهــر یا آبان 
برگزار نشــود و با همین شــکل تا چند ماه دیگر به کار خودشــان ادامه بدهند تا بلکه 
بتوانند راهی برای بقای خودشان پیدا کنند.  با اینکه در بن بست مطلق هستند اما 

خبری از گذشت از قدرت در بین آنها وجود ندارد.
 

عزم جدی قوه قضاییه برای برخورد با متهمان
ورود رسمی دادستانی به پرونده با احضار مدیران

مســئولان قــوه قضاییه و مجلس و البته رســانه ها و مردم به خوبــی اتفاقات را 
رصد و تحلیل کرده اند. با وجود نامه تهدیدآمیز فیفا هنوز هم خواسته اصلی مردم 
رسیدگی به زوایای پنهان پرونده ویلموتس است. ورود فیفا هم مقامات قضایی را 
از تصمیم و وعده ای که به مردم داده اند منصرف نکرده اســت. پس قطعاً شــاهد 
اتفاقــات ویــژه ای در فوتبــال کشــور خواهیم بود. برخــی منابع خبری هــم از حضور 
اعضــای هیأت رئیســه در دادســتانی خبر می دهند. گفته می شــود که رئیس ســابق 
فدراسیون تأکید کرده دستور هیأت رئیسه را برای عقد قرارداد با ویلموتس اجرایی 
کرده و ابتدا این دســتور شــفاهی به او ابلاغ شده و اختیار انتخاب سرمربی تیم ملی 
را به او داده اند. پیش از این هم اعضای هیأت رئیسه در دفاعیه خود برای سازمان 
بازرســی به صراحت تأکید کرده بودند همه کارها با دســتور وزیر ورزش انجام شده 
اســت و بعد از انتشــار حکم فیفا ، گلایه هایی هم از تاج به خاطر مصاحبه های وزیر 

داشــتند. در هر صورت یکی از اعضای هیأت رئیســه رســماً اعلام کرده شــاید برای 
برخی  از اعضای هیأت رئیسه این مبالغ چیزی نباشد اما او چیزی ندارد که بدهد و 
اگر لازم باشد به زندان می رود. حقیقت امر این است که با عزم جدی دستگاه قضا 
بــرای رســیدگی به پرونده مدیران فوتبالی در شــرایط ترســناکی قــرار دارند و خیلی 
بعید اســت که تهدید فیفا بتواند آنها را از فاجعه ای که در حال رقم خوردن اســت 

دور کند.
 

مدیران برای دفاع از خودشان به سوییس گرا دادند
فیفا تهدید به تعلیق کرد

فیفا در نامه ای تهدید آمیز به فدراســیون فوتبال نسبت به احضارهای قضایی 
درباره پرونده مارک ویلموتس با اشــاره به اتفاقات رخ داده در ایران از فدراســیون 
فوتبال توضیح می خواهد. فدراسیون جهانی رسماً ایران را تهدید به تعلیق می کند 
و به خوبی مشخص است که داستان ارسال این نامه سناریوی آشنایی دارد که قبلًا 

هم در موضوع بازنشستگی در فوتبال کشور پیاده شده بود. 
جایی که مهدی تاج و همکارانش در هیأت رئیســه باید به خاطر بازنشســتگی 
از ســمت خود اســتعفا می دادند امــا به یکباره کنفدراســیون فوتبال آســیا و فیفا در 
بیانیه ای نســبت به اتفاقات داخلی ایران واکنش منفی نشــان دادند و مسیر اجرای 

قوانین کشور منحرف شد و تمام مدیران بر سر کار خود باقی ماندند. 
حــالا اما یک بار دیگر تصمیمات و سیاســت های اشــتباه بــرای مدیران هیأت 
رئیســه و مهــدی تــاج فاجعه به ارمغــان آورده و دوبــاره فیفا برای حمایــت از آنها 
وارد گود شــده اســت. این در حالی اســت که خبرنگاران و فعالان رســانه ای از اواخر 
مرداد ماه به صراحت اعلام کرده بودند برخی مدیران فوتبالی با فرســتادن برخی 
پالس ها به فیفا قصد دارند با کمک فیفا برای خودشان مصونیت درست کنند تا از 
دادگاهی شــدن و برخورد قضایی برای پرونده ویلموتس در امان باشند. این اتفاق 
هــم رخ داد و با اینکه یک خودکشــی محض بــود اما تصمیم این بود که فیفا به این 

پرونده ورود کند تا بلکه تبعات منفی کمتر شود.

تشکیل کارگروه رسیدگی به شکایت فدراسیون از رأی فیفا
کاری که باید از ابتدا انجام می شد

پرونــده ویلموتــس لحظــه به لحظــه شــکلی پیچیده تر پیــدا می کنــد. مدیران 
فدراســیون فوتبال وعده پیگیری پرونده و تلاش برای شکســته شدن رأی در دادگاه 
CAS را داده  انــد. یکــی از اتهامــات آنهــا ایــن اســت که از یــک تیم حقوقــی کاردان 
برای انعقاد قرارداد و ســپس پیگیری پرونده در فیفا با شــکایت ویلموتس استفاده 
نکرده اند. حالا اما به صورت مداوم قرار اســت جلســات کارگروه رســیدگی کننده به 
شــکایت فدراســیون از رأی فیفــا بــه دادگاه عالی ورزش برگزار شــود که تــا کنون دو 
نشســت هم برگزار شــده اســت. از کارشناســان معاونت حقوقی ریاست جمهوری، 

بازرســی کل کشــور، وزارت امورخارجــه و وزارت ورزش و جوانــان، جمعــی دیگــر از 
مراجع ذیصلاح و همچنین تیم حقوقی فدراســیون برای هر کدام از این نشســت ها 
دعــوت به عمل می آید و مســائل مختلف بررســی می شــود. منتهی مشــکل بزرگ 
اینجاســت که قرارداد ویلموتس به شــکلی بســیار بد امضا شــده و نحوه همکاری با 
ایــن مربــی هم شــکلی پیچیده و پــر از ابهام و عــدم پایبندی به تعهدات را داشــته 
اســت. پس در دادگاه عالی ورزش هم کار برای ایران و شکســته شدن رأی پرداخت 
6 میلیــون و 200 هــزار یورویــی بــه ویلموتــس که شــامل ســود هم می شــود راحت 
نخواهــد بود. گفتنی اســت خبرگزاری ایرنا گزارش کرده که وزیر ورزش هم شــخصاً 
پیگیری هــای مهمی از منظر حقوقی درباره قرارداد ویلموتس با مســئولان حقوقی 

ریاست جمهوری به صورت جداگانه داشته است.
 

معرفی هشت متهم پرونده با نظر حقوقی کارشناسی سنگین به دادگاه
پرداخت 230 میلیارد اصل پول و 230 میلیارد تومان جزای نقدی

 پس از تحقیقات کامل ســه قاضی ســازمان بازرســی از این نهاد به دادســتان 
تهــران بــرای احضار مدیــران بــه دادگاه ارجاع می شــود. نظر کارشناســی ســازمان 
بازرســی این بــوده که امضا کنندگان قرارداد علاوه بــر پرداخت 230 میلیارد تومان 

اصل پول به پرداخت 230 میلیارد تومان جزای نقدی هم متهم شوند. 
رئیس سازمان بازرسی در گزارشی رسمی اعلام می کند فدراسیونی که نزدیک 
90 میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارد، به شــکلی غیر قانونی پرداخت 5/ 7 میلیارد 
تومــان مالیــات قرارداد ویلموتس را هم بر عهده می گیرد در شــرایطی که شــخص 

ویلموتس باید این کار را انجام می داد. 
عنوان می شــود که جــدا از مفاد قــرارداد مبلغ 113 میلیون تومــان هزینه برای 
بلیت هواپیمای این مربی هزینه شده و مبلغ 605 هزار یورو هم مازاد بر قرارداد به 
این مربی پرداخت شده است. تأکید می شود که از کمیته فنی درباره انعقاد قرارداد 
گزارش دریافت نشــده و کارشناسان حقوقی فدراســیون هم این قرارداد را مطالعه 
و تأیید نکرده اند. حتی این حقیقت آشــکار می شــود که مهدی تاج هشــت روز بعد 
از انعقــاد قرارداد با مارک ویلموتس در جلســه هیأت رئیســه بــدون اینکه جزئیات 
قرارداد را برای اعضا تشریح کند امضای تمام آنها را در صفحه آخر می گیرد و پای 
آنها را به پرونده باز می کند. این افشــاگری ها البته زوایایی کلی از پرونده ویلموتس 
اســت و جزئیات ورود نهادهای نظارتی به روابط پشــت پرده و برخی ابهامات فعلًا 
سربســته باقی می ماند. گفتنی اســت ســخنگوی قوه قضاییه هم در نشســت خبری 
خود ضمن تشکر از ورود نمایندگان مجلس به این پرونده به صراحت اعلام کرده 
بــود نهادهــای دیگر ایــن کارها را به نام خودشــان ثبت نکنند و رســیدگی به پرونده 
ویلموتس که باعث خسارت مادی و معنوی به فوتبال و مردم شده توسط دستگاه 
قضا از ابتدا انجام شــده و با جدیت هم دنبال می شــود و گزارش آن به مردم داده 

خواهد شد. 

پیدا و پنهان یک قرارداد
حسین قهار
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